
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - IPG

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2011 (Em R$)

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

CHEQUES

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 1.050.544,57            2.694,86 27.366,03 4.094,49 34.155,38 1.016.389,19 3,25%

FEV 2.694,86 26.074,92 7.023,68 35.793,46 980.595,73 3,41%

MAR 3.085,16 33.197,99 3.583,53 39.866,68 940.729,05 3,79%

ABR 4.382,24 40.069,58 5.564,07 50.015,89 890.713,16 4,76%

MAI 3.002,55 36.495,39 14.248,35 53.746,29 836.966,87 5,12%

JUN 3.074,01 46.702,26 17.437,71 67.213,98 769.752,89 6,40%

JUL 2.332,32 24.586,99 8.928,06 35.847,37 733.905,52 3,41%

AGO 2.332,32 26.600,33 26.743,73 55.676,38 678.229,14 5,30%

SET 2.332,32 24.200,33 39.799,64 66.332,29 611.896,85 6,31%

OUT 2.332,32 24.933,66 13.050,15 40.316,13 571.580,72 3,84%

NOV 2.332,32 24.200,33 16.440,41 42.973,06 528.607,66 4,09%

DEZ 4.473,53 35.577,71 26.907,23 66.958,47 461.649,19 6,37%

Totais 35.068,81 370.005,52 183.821,05 588.895,38 56,06%

43,94%

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2011

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2010

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 

DISPONÍVEL

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

DESPESAS 

(EM %)

Fortalecendo o Futuro!


